
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 12 de Novembro de 2019.
IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Tornar sem efeito as Averbações 
de Tempos Serviços/Contribuições 
constantes do Ato 053 publicado 
no DOES em 17/07/2017 em 
nome da servidora EDINA 
RANGEL LOURENÇO, por motivo 
de retificação de períodos na 
averbação.

Protocolo 539329

Procuradoria Geral do Estado   
-  PGE -

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE 
DOCUMENTOS Nº 001/2019

Aos 11 dias do mês de Novembro 
do ano de 2019, a Procuradoria 
Fiscal, vinculada à Procuradoria 
Geral do Estado do Espírito 
Santo, de acordo com o que 
consta da Listagem de Eliminação 
de Documentos nº 001/2019 e 
respectivo Edital de Ciência de 
Eliminação de Documentos nº 
001/2019, aprovados pelo Diretor 

Geral do Arquivo Público Estadual, 
por intermédio do Processo nº 
86981897, e publicados no Diário 
Oficial de 09 de Setembro de 
2019, procedeu à eliminação de 
580 folhas de documentos (cópias) 
relativos à Mandado de Segurança, 
Ações cautelares, execução fiscal, 
ordinária, anulatória, declaratória 
do acervo da Procuradoria Fiscal do 
período de 1995 a 2019.

Comissão Setorial de Avaliação de 
Documentos da PGE
Lorena Nascimento 

Ferreira Batista
Presidente da CADS/PGE

Protocolo 539332

Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência   -  

SECONT -

PORTARIA Nº. 179-S, DE 31 DE 
OUTUBRO DE 2019.

O Secretário de Estado de 
Controle e Transparência, no 
uso de suas atribuições legais 
dispostas na Lei Complementar nº. 
856, de 17 de maio de 2017,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o 
artigo 61, parágrafo 2º, alínea “b” 
da Lei Complementar nº. 46/1994, 
o servidor Wanderlei Antonio 
Marinato, Nº funcional 252612, do 
cargo de provimento em comissão de 
Gerente Técnico Administrativo - QCE-
03, desta Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência - SECONT.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e 

Transparência
Protocolo 539382

Superintendência Estadual de 
Comunicação Social   -  SECOM 

-

Rádio e Televisão do Espírito 
Santo   -  RTV -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
Nº 052/2019

O Diretor Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Exonerar na forma do Art. 61, § 2.º, 
letra “a”, da Lei Complementar n.º 
46/94, Kessia de Oliveira Neto 
do cargo de Assistente Técnico da 
Diretoria de Radio, ref. RTV-07, da 
Rádio e Televisão Espírito Santo, a 
partir da data de publicação.

Vitória, 25 de outubro de 2019.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 539375

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
 Nº 053/2019

O Diretor-Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
Nomear Regina Lucia Trindade 
Costa do cargo de Assistente 
Técnico da Diretoria de Radio, 
ref. RTV-07, da Rádio e Televisão 
Espírito Santo, a partir da data da 
publicação.

Vitória, 25 de outubro de 2019.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 539376

Horários de visitação:
De terça a sábado: 10h às 17h. Domingo: 10h às 16h (visitas agendadas).
Escolas e grupos: de terça a domingo (previamente agendadas).
Agendamento: de segunda a sexta, das 8h às 18h,
pelo tel.: (27) 3636-1032 ou
pelo e-mail: agendamento@seg.es.gov.br

Endereço:
Praça João Clímaco, s/n 
Cidade Alta - Centro
Vitória - Espírito Santo

w w w.palacioanchieta.es.gov.br

Visitar o Palácio Anchieta é fazer uma
                                      viagem pela história do Espírito Santo.


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-11-12T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




